
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 17 DEL  08 febbraio 2019 

CIG:  Z93271246F 

 
 
OGGETTO: MONITORAGGIO PERSONALE - RELAZIONE E CONTO ANNUALE. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI CELNETWORK  ANNO 

2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 13/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAGLIERO RENATO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

414,80 
 

1080 
 

999 
 

2019 
 

447 
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

  
Data  14 febbraio 2019 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

 

Dato atto che l’Ufficio di Ragioneria necessita di ricorrere all’acquisto del servizio di 
monitoraggio per il caricamento e la trasmissione dei dati della relazione e del conto 
annuale del personale  (SICO) più il check up  , così come avviene da anni, presso 
il Gruppo Editoriale CEL; 
 
Visto il preventivo inviato dalla Ditta CEL NETWORK   s.r.l.  – sede legale e 
direzione commerciale: Via Gabriele Rosa, 22/A-24125 Bergamo -   per un prezzo 
complessivo di €.414,80 (compresa IVA  22%); 
 
Rilevato pertanto necessario assumere a favore della suddetta società l’impegno di 
spesa per l’anno 2019 ammontante a totali €. 414,80; 
 
Richiamato:  
 

o il D.Lgs. n. 267/2000; 
o il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 
o il D.Lgs. n. 126/2014; 
o il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria 

(allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011); 
o lo Statuto Comunale; 
o il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
o il regolamento comunale di contabilità; 
o il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 28.12.2018 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa e contabile dei Comuni di Manta e Verzuolo con scadenza 
al termine del mandato elettorale; 
* 
 

Preso atto che in data 26.02. 2018 il Consiglio Comunale ha approvato, con 
Deliberazione n.  8, il Bilancio di previsione 2018/2020; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 13.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione Piano esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020. Obiettivi di gestione. 
Performance D.Lgs. 150/2009. Determinazioni.” e le successive modifiche fin qui 
intervenute; 
 
Dato atto che il Decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018 ha differito al   
28 febbraio 2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 
da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163, comma 3 del T. 
U.E.L. D.Lgs. 267/2000, il Bilancio 2019 si trova in esercizio provvisorio; 
 
 

 
 

 

 



 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Per i motivi esposti in narrativa, di impegnare a favore della ditta CEL 
NETWORK   s.r.l.  – sede legale e direzione commerciale: Via Gabriele 
Rosa, 22/A-24125 Bergamo – la somma complessiva di   €. 414,80 (€. 
340,00 imponibile, €. 74,80 IVA 22%) quale costo del servizio di 
monitoraggio per il caricamento e la trasmissione dati del Conto Annuale, 
della Relazione sulla gestione del personale (SICO)   più il check up  per 
l’anno 2018 , dando atto che la spesa, necessaria al normale funzionamento 
dell’ente , non è frazionabile in dodicesimi. 

2. Di imputare la spesa suddetta al cap. 1080/999 – cod. bil. 01-03-1-103-01.3“ 
Gestione economica finanziaria – altre spese per servizi amministrativi – 
contabilità comunale e elaborazione stipendi” – del Bilancio di previsione 
2018-2019-2020 – esercizio 2019- che presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria, dando atto dell’esigibilità della spesa  entro il 31.12.2019. 

3. Di dare atto che il codice identificativo di gara è il  : Z93271246F. 
4. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla 

programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 
 

 

u.r.v.t. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        PAGLIERO Renato  * 

 
 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

%PAGINEBIANCHE% 

 


